Axial-Ventilatoren
Serie: RP 4 - 6 polig Aussenläufer
Serie: IR 4 - 6 polig Innenläufer
Flügeldurchmesser: 250-630 mm
Luftmenge: 910 – 14000 m3/h
Anwendung
Luftgekühlte Verflüssiger
Luftgekühlte Verdampfer

Luftrichtung über Motor saugend = A
Luftrichtung über Motor drückend = I
Bestellbeispiel:     RPTA/450-4
                            FPMI/350-4
Abbildung
Ø
Modell
Typ
Spannung
Voltage
Fre-
quenz
Fre-
quency
E-
Konden
sator
Capaci-
tor
Leist
ungs
auf-
nahme
Input
Strom-
auf
nahme
Cur-
rent
Luft-
menge
Air
Vol-
ume
Dreh-
zahl
Speed
Schall-
pegel
Noise
level
 mm  V Hz µF W A m³/h rpm dBA
Aussenläufer  Aussenläufer External Rotor Motor
250  RPM_/250-4 230 50 2 80 0,40 910 1.400 68
RPT_/250-4 230/400 50 - 75 0,18 930 1.440 70
300  RPM_/300-4 230 50 2 98 0,45 1.680 1.380 76
RPT_/300-4 230/400 50 - 85 0,20 1.730 1.400 76
350  RPM_/350-4 230 50 4 135 0,60 2.850 1.420 79
RPT_/350-4 230/400 50 - 125 0,30 3.100 1.440 79
400  RPM_/400-4 230 50 6 158 0,70 3.800 1.380 74
RPT_/400-4 230/400 50 - 165 0,40 3.830 1.400 75
450
RPM_/450-4 230 50 8 225 1,00 5.600 1.390 75
RPT_/450-4 230/400 50 - 250 0,60 5.850 1.430 76
RPM_/450-6 230 50 6 135 0,60 3.800 940 68
RPT_/450-6 230/400 50 - 145 0,35 3.900 970 70
500
RPM_500-6 230 50 8 150 0,70 5.200 950 66
RPT_500-6 230/400 50  175 0,45 5.350 970 68
Innenläufer
Innenläufer Internal Rotor Motor
M/500-4 230 50 10 700 3,00 9.700 1.400 77
T/500-4 230/400 50 - 600 1,50 9.900 1.405 78
T/500-4- 1 VE 400 50 - 600 1,50 9.900 1.405 78
T/500-4- 2 VE 400 50 - 450 1,30 8.720 1.220 75
630 T/630-6-1 VE 400 50 - 1000 3,10 14.000 850 75
T/630-6-2 VE 400 50 - 500 2,60 8.700 510 73
Axial Ventilatoren                                                  Serie RP 4  polig Ø 250-300-350 mm